
 

Comune di Poncarale 
                Provincia di Brescia 

 

 

 
  
SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI      COPIA AUTENTICA  
SCOLASTICI E CULTURALI 
 
 

DETERMINA N.  35  DEL  2255..0055..22000099 

 
Oggetto: Erogazione contributo alla Banda Musicale di Poncarale e Flero – Impegno di spesa anno 

2009. 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno venticinque del mese di maggio. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SOCIO-ASSISTENZIALE 
E SERVIZI ALLA PERSONA 

 
 
Dato atto che al sottoscritto Segretario Comunale e Direttore Generale è stata attribuita con 
Decreto del Sindaco Prot. N. 6527 del 22.12.2008 della responsabilità dell’Area e dei relativi servizi 
sopra indicati per l’anno 2009; 
 
Premesso che: 
 
� da tempo è costituita, per iniziativa delle rispettive Amministrazioni Comunali, la Banda 

Musicale di Poncarale e Flero allo scopo precipuo di avvicinare i giovani all'arte della musica; 
 
� le spese per l’insegnamento, per l’acquisto del materiale didattico e l’arricchimento del 

patrimonio strumentale, come da accordi intervenuti fra le due Amministrazioni, sono a carico 
dei Comune di Poncarale e Flero quasi totalmente. 

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 in data 18.05.2009, dichiarata 
immediatamente eseguibile in conformità all’art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18.08.2007 
n. 267, con la quale veniva statuito di erogare alla banda Musicale di Poncarale e Flero, il contributo 
complessivo €. 5.000,00 quale contributo ordinario per l’anno 2009; 
 
Ritenuto di dover provvedere all’impegno di spesa ed alla relativa liquidazione;  
 
Dato atto che, comportando il presente atto impegno di spesa, si rende necessario acquisire il visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 
n. 267. 



 
 

DETERMINA 
 
1) di impegnare e liquidare  la somma complessiva di €  5.000,00 quale contributo ordinario 

relativo all’anno 2009 per la Banda Musicale di Poncarale e Flero “Giovanni Ligasacchi” in 
favore dell’Associazione Musicale di Poncarale e Flero; 

 
2) di imputare la spesa di € 5.000,00, all’INTERVENTO 1050205 “ Trasferimenti per attività 

culturali” del  Bilancio 2009 che presenta la necessaria disponibilità; 
 
3) di dare atto che la presente Determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi e depositata in originale presso l'Ufficio del sottoscritto, nonché in copia presso 
l'Ufficio Ragioneria; 

 
4) di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo ai sensi di legge, dopo 

l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario. 

 
 

F. to Il Responsabile dell’Area  Servizi Socio-
Assistenziali e Servizi alla Persona 
           (Moschella dr. Santi) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 
VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 
151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Poncarale, lì  25.05.2009 

                                                                            F. to  Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                    (Pagati rag. Primo) 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La sopra estesa Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna e per 
15 giorni consecutivi. 
 
Poncarale 25.05.2009 
 

F. to Il Responsabile dell’Area  Servizi Socio-
Assistenziali e Servizi alla Persona 
           (Moschella dr. Santi) 

________________________________________________________________________________ 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Poncarale, lì  25.05.2009 
 

Il Responsabile dell’Area  Servizi Socio-
Assistenziali e Servizi alla Persona 
           (Moschella dr. Santi) 

 


